
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
01.08.2023 № 1474 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 26.12.2022 
№ 2593 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление 
земельного участка, 
находящегося в государственной 
или муниципальной 
собственности, гражданину или 
юридическому лицу в 
собственность бесплатно»» 
 
 

В целях приведения правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск в соответствие действующему законодательству, на основании 
протеста Прокуратуры города Белогорска от 26.06.2023 № 7-15-2023, 
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации города Белогорск от 26.12.2022 

№ 2593 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, 
гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»» (в 
редакции от 17.05.2023 № 939) следующие изменения: 

1.1. В разделе II. административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, 
гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»: 

1.1.1. в абзаце 3 пункта 2.5 слова «предоставлении услуги» заменить словами 
«предоставлении земельного участка»; 

1.1.2. абзац 15 пункта 2.11 «приказ о приеме на работу, выписка из трудовой 
книжки (либо сведения о трудовой деятельности) или трудовой договор 
(контракт), если обращается гражданин, работающий по основному месту 



 2 
работы в муниципальном образовании по специальности, 
которая установлена законом субъекта Российской Федерации» изложить 
в новой редакции «сведения о трудовой деятельности»; 

1.1.3. в пункте 2.21 слова «не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за 
днем его поступления» заменить словами «в течение 1 рабочего дня со 
дня его поступления.». 

2. Внести постановление в подраздел 5.2 раздела 5 «Земельные отношения и 
природопользование» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белогорский вестник» 
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по строительству и ЖКХ П.Ю. Лапина. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 


